
                                                                                                                       1/3

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Rep. n. 869 
Direzione 2 

Servizio Patrimonio - Gestione Amministrativa 
 

Determina registrata  
in data 21/09/2023 

 
Oggetto: SERVIZIO PATRIMONIO - GESTIONE AMMINISTRATIVA: NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL'ACQUISTO DI IMMOBILE DA ADIBIRE 
AD ARCHIVIO COMUNALE, MAGAZZINO/DEPOSITO DI BENI MOBILI COMUNALI DI VARIA 
NATURA 
 

IL DIRIGENTE 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 

- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 1° comma del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i., nonché dell'art. 183, 9° comma del medesimo decreto; 

- del vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- del decreto del Sindaco di conferimento dell'incarico di direzione dei servizi, adottato ai sensi 

dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO dello Statuto Comunale (in particolare dell'art. 40) e dei regolamenti locali applicabili; 
 
RICHIAMATE le deliberazioni: 

- n° 135 del 14/12/2022 della Giunta Comunale ad oggetto: “Approvazione aggiornamento del 
documento unico di programmazione per gli anni 2023 -2024 -2025”; 

- n° 42 del 29/12/2022 del Consiglio Comunale ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario per gli esercizi 2023-2024-2025”; 

- n° 5 dell’11/01/2023 ad oggetto: “Approvazione Piano esecutivo di gestione – esercizi 2023-2024-
2025”; 

- n° 25 del 29/03/2023 ad oggetto: “Segreteria Generale – Approvazione Piano integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) triennio 2023-2024-2025”; 

-  n° 55 del 14/06/2023 ad oggetto: “Segreteria Generale – Piano integrato di attività e organizzazione 
(PIAO) triennio 2023-2024-2025 – Integrazione”; 

- n° 32 del 26/04/2023 ad oggetto: “Approvazione modifica Piano esecutivo di gestione – 2023/2025”; 
- n° 66 del 28/06/2023 ad oggetto: “Approvazione seconda modifica Piano esecutivo di gestione – 

esercizi 2023-2024-2025”; 
 
RICHIAMATI: 

- la Legge n° 241 del 07/08/1990 e s.m.i. (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 



2/3

- il D.Lgs. n° 97 del 25/05/2016 (Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della Legge 06/11/2012, n° 190 e 
del D.Lgs. 14/03/2013, n° 33); 

- il Regolamento 679/2016 UE "Regolamento generale sulla protezione dei dati”, 
nonché il D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018;  

- il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di contabilità armonizzata; 
- gli artt.107 e 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono state effettuate con esito positivo le 
valutazioni di regolarità tecnica e di correttezza dell'azione amministrativa; 
 
PREMESSO CHE: 

- è intendimento dell’amministrazione acquistare un immobile (o porzione di immobile) sito sul 
territorio comunale da destinare ad archivio nonché a ricovero magazzino per attrezzature comunali; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 21/06/2023 rettificata con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 72 del 19/07/2023 è stato dato indirizzo al servizio Patrimonio di procedere a 
compiere tutti gli atti finalizzati all’individuazione di un immobile (o porzione di immobile) per le 
finalità di cui sopra individuandone le caratteristiche principali; 

- con Determina Area 2 n. 719 del 21/07/2023 è stata indetta una procedura per la manifestazione di 
interesse finalizzata alla proposta all’Ente di immobili in vendita da adibire ad archivio comunale, 
magazzino/deposito di beni mobili comunali di varia natura; 

- entro le ore 12,00 del giorno venerdì 15/09/2023, termine ultimo per la presentazione delle offerte, 
sono pervenute al protocollo dell’Ente n° 2 buste (prot. n° 37048 del 12/09/2023 e prot. n° 37473 del 
14/09/2023); 

 
CONSIDERATA la necessità di nominare una Commissione giudicatrice, incaricata di procedere in data 
25/09/2023 ore 10:00, presso la Sala Consiglio del Comune di Loano all’apertura delle buste contenenti 
le proposte pervenute; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis Legge 241/1990, che non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, da parte del sottoscritto dirigente in relazione all’adozione ed alle attività 
oggetto del presente provvedimento; 
 
ACQUISITA altresì la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi del RUP, ai sensi dell’art. 6 bis 
Legge. 241 del 1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 16 D.Lgs. 36/2023; 
 

DETERMINA 
 
Le premesse fanno parte integrante del presente dispositivo; 
 
DI NOMINARE la commissione giudicatrice per l’apertura delle buste relative alla “Manifestazione di 
interesse finalizzata alla proposta all’Ente di immobili in vendita da adibire ad archivio comunale, 
magazzino/deposito di beni mobili comunali di varia natura” nelle persone di: 

- Dott.ssa Marta Gargiulo - Dirigente Direzione 2 - Presidente; 
- Dott. Francesco Savoldi - Funzionario con elevata qualificazione Direzione 2 - Commissario; 
- Ing. Marco Vignero - Istruttore Direzione 2 -Commissario; 

 
DI DARE ATTO: 

- che il presente provvedimento risulta conforme agli atti d’indirizzo politico-gestionale; 



                                                                                                                       3/3

- che la pubblicazione del presente atto, contestualmente ai curricula dei commissari e alle 
dichiarazioni di inesistenza di cause di incompatibilità ex art. 77 D. Lgs. 50/2016, avviene nel 
rispetto della tutela alla riservatezza, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 101/2018 e dal 
regolamento UE n. 2016/679 e s.m.i. in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della 
pubblicità legale, gli atti destinati alla pubblicazione sono redatti in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 

 
DI ATTESTARE:  

- ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n° 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. E), della Legge n° 
190/2012, l’insussistenza delle cause di conflitto di interesse, anche potenziale, da parte degli 
assuntori del presente provvedimento; 

- di aver acquisito la dichiarazione di assenza di conflitto di interessi del RUP, ai sensi dell’art. 6 bis 
Legge. 241 del 1990, art. 53 D.Lgs. 165/2001, art. 7 D.P.R. 62/2013, art. 42 D.Lgs. 50/2016, con 
prot. n° 38259 del 19/09/2023; 

 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario se di competenza; 
 
DI DARE mandato affinchè il presente provvedimento venga pubblicato mediante affissione all’albo 
pretorio digitale; 
 
DI PROVVEDERE, inoltre, agli adempimenti di pubblicazione obbligatoria, ai sensi del D.Lgs. 
14.03.2013, n° 33 e s.m.i., alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale; 
 

AVVERTE 
 
che, ai sensi dell’art. 120 del Codice del processo amministrativo (d.lgs. n. 104/2010 e s.m.i.), avverso il 
presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di Genova entro il termine di 30 giorni 
dalla data di comunicazione del provvedimento ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia ricevuta la 
notifica o ne abbia comunale avuta piena conoscenza. 
 

Il Dirigente del Servizio Patrimonio - Gestione Amministrativa  
Marta Gargiulo 

 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs.82/2005


